[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2013

№ 39
с.Братковское

О результатах оценки эффективности реализации
целевых программ действующих в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2012 году
В соответствии с  п.3 статьи 179 Бюджетного кодекса, проведенной финансовым отделом Братковского сельского поселения оценкой эффективности и результативности реализации в 2012 году целевых программ и в соответствии с постановлением администрации Братковского сельского поселения от 29.08.2012 г. №68  « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ Братковского сельского поселения Кореновского  района» постановляю:

1.Утвердить оценку объемов финансирования мероприятий целевых программ Братковского сельского поселения за 2012 год (Приложение 1).

2.Утвердить оценку показателей результативности целевых программ Братковского сельского поселения за 2012 год (Приложение 2).

3. Утвердить оценку эффективности целевых программ Братковского сельского поселения за 2012 год (Приложение 3).

4.Признать эффективными и целесообразными целевые программы:

1)«Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2012 году»;

2)«Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году»;

3) «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на 2010 – 2012 годы»;
4) «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» на 2012-2015 год»;

5) «Кадровое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2012 год.
Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     С.Г.Никулин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 03.04.2013 №39
Анализ объемов финансирования мероприятий
долгосрочных целевых программ

Братковского сельского поселения Кореновского района

за 2012 год.

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Целевая программа «Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2012 году»

	1.
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий,ЭПС «Гарант»)

	Местный

бюджет
	53,5
	53,5
	0
	0
	Начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района Н.П.Щербинина

	2.
	 Развитие и поддержка официального сайта органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района.(адаптация сайта для слобовидящих)
	Местный

бюджет
	6,0
	6,0
	0
	0
	Начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района Н.П.Щербинина

	3.
	Программное обеспечение (сопровождение ПК Талисман, АС Бюджет поселения, ПО Vip Net и сопровождение, виртуальный хостинг, КриптоПРо, СертумЛайт, ПО «Муниципал» ,ПО RaisXML Ckeator/
	Местный

бюджет
	144,3
	144,3
	0
	0
	Начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района Н.П.Щербинина

	4.
	Создание системы информационного обслуживания населения, реализация прав граждан на доступ к информации и активное участие граждан в социально-экономической жизни поселения.
	Местный

бюджет
	1,4
	1,4
	0
	0
	Начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района Н.П.Щербинина

	Итого по Программе

	205,2
	205,2
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (РБ)

	205,2
	205,2
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

	Целевая программа « Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году»

	1.
	Обучение специалита в области  ГО и ЧС. оплата командировочных расходов
	Местный

бюджет
	0,5
	0,5
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	2
	Проведени обучающего семинара по теме «Профилактика и не распространение АЧС на территориях муниципальных образовниях Краснодарского края»
	Местный

бюджет
	3,5
	3,5
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	3
	Подворный обход в связи с возникновением африканской чумы свиней и уточнение свинопоголовья
	Местный

бюджет
	48,8
	48,8
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	4
	Обустройство зоны отдыха: приобретение

Кругов спасательных
	Местный

бюджет
	3,6
	3,6
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	5
	Оформление наглядной агитации о мерах безопасности на воде
	Местный

бюджет
	2,2
	2,2
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	6
	Приобретение для пожарного обеспечения населения средств пожаротушения:

-пожарный рукав

-заборный шланг

-заборной клапан

-кран 2-х дюймовый

-Клапан трех ходовой

-замки с резьбой

-железо 3мм и т.д.

	Местный

бюджет
	18,6
	18,6
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	7
	Приобретение машины пожарной МП-1,9
	Местный

бюджет
	205,7
	205,7
	0
	0
	Уполномоченный специалист по ГО и ЧС Демченко А.В

	8
	Стимулирование членов группы по укреплению правопорядка и повышению уровня общественной безопасности
	Местный

бюджет
	69,8
	69,8
	0
	0
	Никулин С.Г

Глава Братковского сельского поселения

	Итого по Программе

	352,7
	352,7
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (РБ)

	352,7
	352,7
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

	205,7
	205,7
	0
	0

	Целевая программа «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на                   2010– 2012 годы»

	1
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет
	Местный

бюджет
	28,4
	28,4
	0
	0
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	28,4
	28,4
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (РБ)

	28,4
	28,4
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

	Целевая программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» на 2012-2015 год»

	1
	Обновление компьютерной техники
	Местный

бюджет
	12,8
	12,8
	0
	0
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	Целевая программа «Кадровое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2012 год

	Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры  Братковского сельского поселения Кореновского района (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии
	Местный

бюджет,

краевой бюджет
	544,6
	359,8
	-184,8
	33,9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека»; Муниципальное бюджетное учреждение культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавский сельский Дом культуры»;

	Итого по Программе

	544,6
	359,8
	-184,8
	33,9

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	488,8
	304,0
	-184,8
	37,8

	Местный бюджет (РБ)

	55,8
	55,8
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 03.04.2013 №39
Анализ показателей результативности
долгосрочных целевых программ

Братковского сельского поселения Кореновского района

за 2012 год.

	№

п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Целевая программа «Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2012 году»

	1.
	Обеспечение условий для самообразования служащих:

Обслуживание ЭПС «Гарант»
	Кол-во обслуж/тыс.руб
	12/53,5
	12/53,5
	0
	0

	2.
	Развитие и поддержка официального сайта Братковского сельского поселения:

приобретение программного обеспечения для адаптации сайта для слабовидящих.
	Кол-во/

тыс.руб.
	1/6,0
	1/6,0
	0
	0

	3
	Рациональное использование в системе муниципальной службы современных информационных технологий:

сопровождение ПК Талисман, АС Бюджет поселения;

ПО Vip Net и сопровождение, виртуальный хостинг, КриптоПРо, СертумЛайт, ПО «Муниципал», ПО RaisXML Ckeator.
	Кол-во обслуж/тыс.руб

Кол-во/ тыс.руб
	24/92,0

6/52,3
	24/92,0

6/52,3

	0

0
	0

0

	4
	Создание системы информационного обслуживания населения
	Кол-во/ тыс.руб
	0/1,4
	0/1,4
	0
	0

	Целевая программа « Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году»

	1
	Обучение специалита в области  ГО и ЧС. оплата командировочных расходов
	чел./тысруб.
	1/0,5
	1/0,5
	0
	0

	2
	Участие в обучающем семинаре по теме «Профилактика и не распространение АЧС на территориях муниципальных образовниях Краснодарского края»
	чел./тыс руб
	2/3,5
	2/3,5
	0
	0

	3
	Подворный обход в связи с возникновением африканской чумы свиней и уточнение свинопоголовья:

Выплаты работникам, занятым в подворных обходах
	чел./тысруб
	9/48,8
	9/48,8
	0
	0

	4
	Обустройство зоны отдыха: приобретение

Кругов спасательных
	шт./тыс руб
	2/3,6
	2/3,6
	0
	0

	5
	Оформление наглядной агитации о мерах безопасности на воде:

Изготовление и установка табличек «Купаться запрещено»
	шт/тыс руб
	2/2,2
	2/2,2
	0
	0

	6
	Приобретение инвентаря  для пожаротушения
	тыс.руб.
	18,6
	18,6
	0
	0

	7
	Приобретение установки пожарной
	тыс.руб.
	205,7
	205,7
	0
	0

	8
	Стимулирование членов группы по укреплению правопорядка и повышению уровня общественной безопасности
	чел./тыс руб
	11/69,8
	11/69,8
	0
	0

	Целевая программа «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на                   2010– 2012 годы»

	1
	Организация мероприятий по повышению компьютерной грамотности рабоников администрации Братковского сельского поселения:

Количество посещений сайтов
	штук
	2800
	2800
	0
	0

	Целевая программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» на 2012-2015 год»

	1
	Обновление компьютерной техники
	тыс.руб.
	12,8
	12,8
	0
	0

	Целевая программа «Кадровое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2012 год

	1
	Денежные выплаты отдельным категориям работникам культуры
	Чел./тыс. руб.
	17/544,6
	11/359,8
	-6/

-184,8
	35,3/

33,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 03.04.2013 №39
Оценка эффективности реализации

долгосрочных целевых программ

Братковского сельского поселения Кореновского района

за 2012 год.

	№ п/п
	Наименование ДМЦП
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДМЦП

(5=4/3)

%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Целевая программа «Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района в 2012 году»

	205,2
	205,2
	100

	2
	Целевая программа « Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района в 2012 году»

	352,7
	352,7
	100

	3
	Целевая программа «Информатизация Братковского сельского поселения Кореновского района на 2010– 2012 годы»
	28,4
	28,4
	100

	4
	Целевая программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» на 2012-2015 год»
	12,8
	12,8
	100

	5
	Целевая программа «Кадровое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2012 год
	544,6
	359,8
	66,1